
Comune di Pedace

Provincia di Cosenza

Servizio SETTORE RAGIONERIA

COPIA

Determinazione n° 64 del 14/11/2016

OGGETTO:

L'anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 11:45

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO COFANETTO GUIDA NORMATIVA ANNO 2017- DITTA PROSEL
MAGGIOLI

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot n° 1 del 05/01/2016 Prot. n° 29 del 05/01/2016 con cui è stato
individuato il responsabile del settore;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in
parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui
all'art. 151 comma 4 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del Settore

Dr.ssa Luigina CurcioF.to

Si attestano la copertura finanziaria (Art. 151 D.Lgs 267/2000), la compatibilità monetaria (Art. 9 comma 1 Lettera A,
punto 2 Legge 102/2009) e la registrazione della prenotazione dell'impegno di spesa.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Pedace Lì

N° Prot. 732 del 14/11/2016

Il Responsabile dell'Albo Pretorio

F.to Ing. Licia Dora Scarcello

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Dr.ssa Luigina Curcio



Tenuto conto che occorre aggiornarsi continuamente , in considerazione della continua evoluzione
legislativa per gli enti locali;
Visti:
 l’articolo 125 del D.Lgs. n. 163/2006, il quale prevede che possono essere acquistati in economia

mediante cottimo fiduciario ovvero amministrazione diretta beni e servizi per un importo inferiore a
200.000 euro, in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa preventivamente
individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante;

 gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 ,n.207 recante
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 ,n.163;

Richiamato il Regolamento comunale per i lavori , le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale,ed in particolare:
 l’articolo 2 ,comma 3, il quale prevede che l’affidamento di interventi in economia non può superare

l’importo di € 130.000,00,iva esclusa;
 l’articolo 4, il quale elenca le forniture di beni o prestazioni di servizi che possono essere eseguite in

economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, ed in particolare , la lettera d)”;
 l’ art. 10,comma 1, il quale prevede che per l’esecuzione delle spese in economia per cottimo fiduciario si

prescinde dalla richiesta di una pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un unico
interlocutore nel solo caso di servizi o forniture ,quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di €
20.000,00 iva esclusa;

Considerato che:

 si ritiene necessaria ed urgente la fornitura del cofanetto della guida normativa anno 2017, volumi di
aggiornamento ed accesso al sito guida enti locali ;

 è stata interpellata la ditta Pro.s.el. Maggioli;
Considerato che non risultano presenti sulle piattaforme informatiche del ME.PA servizi con contenuti
corrispondenti alle necessità del Comune;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera di
Giunta Comunale n ° 40 del 27/03/2013;
Vista la Deliberazione di Consiglio n° 16 del 27/04/2016 avente per oggetto: Approvazione Bilancio Previsione
2016-2018 e relativi allegati”;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 01/06/2016 avente per oggetto:“Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione”;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n ° 40 del 27/03/2013 ;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165;
Preso atto che sulla presente determinazione sono stati apposti:

 il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

 il visto di compatibilità monetaria di cui all’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2., del D.L. n. 78/2009,

rilasciato dal responsabile del settore;

Ritenuto di dover provvedere per i motivi espressi in premessa al relativo impegno di spesa per un importo
totale di € 373,95 IVA compresa ;

DETERMINA

1. Di affidare la fornitura del cofanetto della guida normativa anno 2017, volumi di aggiornamento ed
accesso al sito guida enti locali, alla sopra citata ditta, dando atto che si procederà alla liquidazione con
successiva determinazione, ad avvenuta consegna del materiale e presentazione di regolare fattura vistata
dal responsabile del settore.

2. Di impegnare per la Ditta Pro.s.el Maggioli SPA, la spesa complessiva di iva di € 373,95 sul Cap. 82/1
corrente esercizio, sul quale figura prevista la necessaria disponibilità.

3. Di dare atto che il codice il CIG (Codice Identificativo di Gara) che identifica il presente affidamento è

Z2F1C0004B .
4. Di dare atto, altresì, che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, la

presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi.


